

HERZLICH WILLKOMMEN
IM
RISTORANTE BELLA VISTA



WIR FREUEN UNS, SIE IN UNSEREM HAUS BEGRÜSSEN ZU DÜRFEN UND WÜNSCHEN IHNEN EINEN ANGENEHMEN AUFENTHALT UND EINEN GUTEN APPETIT.

UNSERE KÜCHE IST VORERST VON **DONNERSTAG BIS SONNTAG** JEWEILS VON

12.00 UHR – 13.45 UHR

18.00 UHR – 20.30 UHR

GEÖFFNET.

BEI ANREGUNGEN UND FRAGEN KÖNNEN SIE SICH GERNE AN UNSER PERSONAL WENDEN.

INFORMATIONEN ZU DEN ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN FINDEN SIE AM ENDE DER SPEISEKARTE.

WARME VORSPEISEN

TORTELLINISUPPE

HÜHNERBOUILLON MIT TORTELLINI ^{A1|3|7}

FRANZÖSISCHE ZWIEBELSUPPE

ZWIEBELSUPPE ^{A7|9} MIT WEIZENBAGUETTE ^{A1} UND KÄSE ÜBERBACKEN

TOMATENCREMESUPPE

TOMATENSUPPE ^{A1|7} MIT SAHNE ^{A7}

STRACCIATELLA

HÜHNERBOUILLON ^{Z3} MIT GESCHLAGENEM EI ^{A3}

BROKKOLISUPPE

BROKKOLISUPPE ^{Z5|A1|3|7|9} MIT SAHNE^{A7}

6 WEINBERGSCHNECKEN

WEINBERGSCHNECKEN ^{A7|9|14} IN WEISSWEIN MIT KRÄUTERBUTTER ^{A7}

12 WEINBERGSCHNECKEN

WEINBERGSCHNECKEN ^{A7|9|14} IN WEISSWEIN MIT KRÄUTERBUTTER ^{A7}

KALTE VORSPEISEN

CARPACCIO DI MANZO

ROHES RINDERFILET MIT FRISCHEN CHAMPIGNONS UND PARMESANKÄSE ^{A7}

PROSCIUTTO MELONE

MELONE MIT LUFTGETROCKNETEM LANDSCHINKEN ^{Z1} AUS ITALIEN

KRABBENCOCKTAIL

KRABBE ^{A2} IN PIKANTER COCKTAILSAUCE ^{A1|3|10}

Alle Preise incl. Mehrwertsteuer und Bedienung
Die Zusatzstoffe befinden sich auf der letzten Seite. Für Allergiker liegt ein separater Ordner aus.
Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

SALATE

UNSERE SALATE ENTHALTEN AUSSCHLIESSLICH KOPFSALAT | RADICCHIO UND LOLLO ROSSO/ BIANCO

WAHLWEISE MIT **ESSIG-ÖL-** ^{A1|3|9}  ODER **JOGHURT-KRÄUTER** ^{A1|3|7|9|10-} **DRESSING**

ITALIENISCHER SALAT

KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | KÄSE | TOMATEN | EIER ^{A3} | GURKEN | KAROTTEN | ZWIEBELN UND OLIVEN

BELLA VISTA SALAT

THUNFISCH ^{A4|5} | KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | KÄSE | ZWIEBELN | ARTISCHOCKEN UND OLIVEN

TOMATENSALAT

TOMATEN | ZWIEBELN | OLIVEN | OREGANO | OLIVENÖL

THUNFISCHSALAT

THUNFISCH ^{A4|5} MIT WEISSEN BOHNEN | ZWIEBELN UND OLIVEN

PRIMAVERA SALAT

GEBRATENE SCHWEINEFLEISCHSTREIFEN UND WEIZENBAGUETTES-CROUTONS ^{A1} | TOMATEN | ARTISCHOCKEN UND GURKEN

WAHLWEISE MIT ROASTBEEFSTREIFEN

NIZZA SALAT

KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | KÄSE | TOMATEN | EIER ^{A3} | GURKEN | ZWIEBELN | OLIVEN | KRABBen ^{A2} UND COCKTAILSAUCE ^{A1|10|13}

CAPRESE SALAT

TOMATEN | MOZZARELLA ^{A7} | KAROTTEN | OLIVEN | OLIVENÖL UND OREGANO

BEILAGENSALAT

TOMATEN | GURKEN | ARTISCHOCKEN | KAROTTEN | ZWIEBELN UND OLIVEN

Alle Preise incl. Mehrwertsteuer und Bedienung

Die Zusatzstoffe befinden sich auf der letzten Seite. Für Allergiker liegt ein separater Ordner aus.

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, sellerie-, erdnuss- und nuss haltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

TEIGWARE

WAHLWEISE SPAGHETTI ^{A1|3}, PENNE ^{A1|3} ODER
TAGLIATELLE ^{A1|3|14} (+ 1 € AUFSCHLAG)

BOLOGNA

TOMATEN-FLEISCHSAUCE ^{A9}

NAPOLI

TOMATENSAUCE

CARBONARA

DÖRRFLEISCH ^{Z1|3} | EI ^{A3} | SAHNESAUCE ^{A1|3|7|9} UND PARMESANKÄSE^{A7}

TONNO

TOMATENSAUCE UND THUNFISCH ^{A4|5}

BOSCAIOLO

TOMATEN-SAHNESAUCE ^{A7|9} | CHAMPIGNONS | ERBSEN | ZWIEBELN UND
PARMESANKÄSE ^{A7}

PESTO

SAHNESAUCE^{A7|9} | BASILIKUM | KNOBLAUCH

PANNA

KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | SAHNESAUCE ^{A1|3|7|9} UND PARMESANKÄSE

MARINARA

MEERESFRÜCHTE ^{A2|5|14} IN WEIN-TOMATENSAUCE ^{A1|3|4|7|9|10}

AGLIO E OLIO

KNOBLAUCH | OLIVENÖL UND KAPERN

VERDURA

MIT SAISONBEDINGTEM GEMÜSE

ZUCCHINI

TOMATENSAUCE UND ZUCCHINI

CARCIOFI

TOMATENSAUCE UND ARTISCHOCKEN

MELANZANE

TOMATENSAUCE UND AUBERGINEN

GORGONZOLA

SAHNESAUCE ^{A1|3|7|9} UND GORGONZOLAKÄSE ^{A7}

LACHS

TOMATEN-SAHNESAUCE ^{A1|3|4|7|9|10} UND LACHS ^{A5}

BROKKOLI

SAHNESAUCE ^{A7|9} | FRISCHEN BROKKOLI UND PARMESANKÄSE ^{A7}

Alle Preise incl. Mehrwertsteuer und Bedienung

Die Zusatzstoffe befinden sich auf der letzten Seite. Für Allergiker liegt ein separater Ordner aus.

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

TORTELLINI

MIT FLEISCHFÜLLUNG ^{A1|3|7}

BOLOGNA

TOMATEN-FLEISCHSAUCE ^{A9}

NAPOLI

TOMATENSAUCE

PANNA

KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | SAHNESAUCE ^{A1|3|7|9} UND PARMESANKÄSE ^{A7}

GORGONZOLA

SAHNESAUCE ^{A1|3|7|9} UND GORGONZOLAKÄSE ^{A7}

RAVIOLI

WAHLWEISE MIT **RICOTTA-SPINAT** ^{A1|3|7} ODER **STEINPILZ-FÜLLUNG** ^{A1|3|7}

BOLOGNA

TOMATEN-FLEISCHSAUCE ^{A9}

NAPOLI

TOMATENSAUCE

PANNA

KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | SAHNESAUCE ^{A1|3|7|9} UND PARMESANKÄSE ^{A7}

PRIMAVERA

TOMATEN-SAHNESAUCE ^{A7} | KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} UND FRISCHEN CHAMPIGNONS

Alle Preise incl. Mehrwertsteuer und Bedienung

Die Zusatzstoffe befinden sich auf der letzten Seite. Für Allergiker liegt ein separater Ordner aus.

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

ÜBERBACKENE NUDELGERICHTE

UNSERE GERICHTE WERDEN MIT EINER **BECHAMELSAUCE**^{A1|7|9} AUS PÜRIERTEN **TOMATEN** UND **HACKFLEISCH**^{A9} UND MIT **30%IGEN EDAMER (LAKTOSEFREI)** ÜBERBACKEN SERVIERT.

LASAGNE

HAUSGEMACHTE LASAGNE ^{A1|3} MIT TOMATEN-FLEISCHSAUCE ^{A9}

CANNELLONI

HAUSGEMACHTE TEIGROLLEN ^{A1|3} MIT HACKFLEISCH-GEMÜSEFÜLLUNG ^{A9}

PENNE AL FORNO

PENNE ^{A1|3} MIT ERBSEN UND FRISCHEN CHAMPIGNONS

COMBINAZIONE

MIT SPAGHETTI ^{A1|3} | PENNE ^{A1|3} | TORTELLINI ^{A1|3|7} UND TAGLIATELLE ^{A1|3|14}

GNOCCHI ^{A1|3|7}

CASA

TOMATENSAUCE UND PARMESAN

GORGONZOLA

SAHNESAUCE ^{A1|3|7|9} UND GORGONZOLAKÄSE ^{A7}

Alle Preise incl. Mehrwertsteuer und Bedienung

Die Zusatzstoffe befinden sich auf der letzten Seite. Für Allergiker liegt ein separater Ordner aus.

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, sellerie-, erdnuss- und nuss haltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

PIZZA

BEI UNS WIRD DER PIZZATEIG^{A1} VEGAN HERGESTELLT, IST JEDOCH GLUTENHALTIG. BELEGT WERDEN DIE PIZZEN MIT TOMATENSAUCE UND 30% EDAMER (LAKTOSEFREI). MIT AUSNAHME DER PIZZEN PROSCIUTTO CRUDO UND SPINACI.

ø 26 cm

MARGHERITA

NORMALE

FR. CHAMPIGNONS | SALAMI ^{Z3}

VEGETALE

FR. CHAMPIGNONS | FR. PAPRIKA | FR. BROKKOLI | ARTISCHOCKEN | TOMATEN

HAWAI

KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | ANANAS

SOPHIA LOREN

FR. CHAMPIGNONS | SALAMI ^{Z3} | 2 EIER ^{A3}

PAZZA

FR. PAPRIKA | ZWIEBELN | GRÜNE PEPERONI | PEPERONIWURST ^{Z3}

CHEF

KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | PEPERONIWURST ^{Z3} | FRISCHER KNOBLAUCH

CASA

FR. CHAMPIGNONS | SALAMI ^{Z3} | PEPERONIWURST ^{Z3} | KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3}

CAPRICCIOSA

FR. CHAMPIGNONS | ARTISCHOCKEN | KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | OLIVEN ^{Z9}

CALZONE

PIZZATASCHE MIT PEPERONIWURST ^{Z3} | KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | SALAMI ^{Z3} | FRISCHEN CHAMPIGNONS

VIERJAHRESZEITEN

SALAMI ^{Z3} | SPARGEL | ARTISCHOCKEN | FRISCHEN PAPRIKA

PROSCIUTTO CRUDO

MOZZARELLA ^{A7} | LUFGETROCKNETER LANDSCHINKEN AUS ITALIEN ^{Z1}

VESUVIO

FR. CHAMPIGNONS | SALAMI ^{Z3} | PEPERONIWURST ^{Z3} | KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | ARTISCHOCKEN | OLIVEN ^{Z9} | KAPERN

SPINACI

MOZZARELLA ^{A7} | FRISCHEN CHAMPIGNONS | SPINAT | TOMATEN

TONNO

THUNFISCH ^{A4|5}

MARINARA

MEERESFRÜCHTEMISCHUNG ^{A2|5|14} AUS SARDELLEN | MUSCHELN | KRABBen | CALAMARI | KAPERN

AUF WUNSCH BEREITEN WIR IHRE PIZZA AUCH GERNE **VEGAN**  (OHNE KÄSE) ZU.

Alle Preise incl. Mehrwertsteuer und Bedienung

Die Zusatzstoffe befinden sich auf der letzten Seite. Für Allergiker liegt ein separater Ordner aus.

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

FLEISCHSPEISEN VOM RIND

ALLE SPEISEN MIT POMMES FRITES ODER KROKETTEN ^{A1|3} UND SALAT

RUMPSTEAK GEGRILLT MIT

ZWIEBELN

CHAMPIGNONS

KRÄUTERBUTTER ^{A7}

ZWIEBELN UND CHAMPIGNONS

PIZZAIOLA

TOMATENSAUCE | KNOBLAUCH UND KAPERN

GORGONZOLA

SAHNESAUCE ^{A1|3|7|9} | GORGONZOLAKÄSE ^{A7}

RINDERFILET GEGRILLT MIT

ZWIEBELN

CHAMPIGNONS

KRÄUTERBUTTER ^{A7}

GORGONZOLASAUCE

SAHNESAUCE ^{A1|3|7|9} | GORGONZOLAKÄSE ^{A7}

PEPE

PFEFFERSAUCE ^{A1|3|4|7|9|10} (SCHARF)

CASA

PFIFFERLINGEN ^{Z3} IN PIKANTER SAUCE ^{A1|3|4|7|9|10}

PANNA

PFIFFERLINGEN ^{Z3} IN SAHNESAUCE ^{A1|3|4|7|9|10}

FISCHGERICHTE

SCAMPI MARINARA

KRABBen ^{A2} IN WEISSWEINSAUCE ^{A1|3|7|9|10}

GAMBERONI

HUMMERKRABBen ^{A2} VOM GRILL

LACHS

FRISCHES LACHS-STEAK ^{A5} IN TOMATEN-/SAHNESAUCE ^{A1|3|7|9|10}

Alle Preise incl. Mehrwertsteuer und Bedienung

Die Zusatzstoffe befinden sich auf der letzten Seite. Für Allergiker liegt ein separater Ordner aus.

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

FLEISCHSPEISEN VOM SCHWEIN

ALLE SPEISEN MIT POMMES FRITES ODER KROKETTEN ^{A1|3} UND SALAT

SCHNITZEL NATUR

SCHNITZEL PANIERT ^{A3|7}

RAHMSCHNITZEL

PANIERTES SCHNITZEL ^{A3|7} IN RAHMSAUCE ^{A3|4|7|9|10} MIT FRISCHEN CHAMPIGNONS

PARMESANSCHNITZEL

PANIERTES SCHNITZEL ^{A3|7} MIT KÄSE UND BOLOGNESESAUCE ^{A9} ÜBERBACKEN

JÄGERSCHNITZEL

PANIERTES SCHNITZEL ^{A3|7} IN JÄGERSAUCE ^{A1|3|4|7|9|10} MIT FRISCHEN PAPRIKA | ERBSEN UND FRISCHEN CHAMPIGNONS

CORDON BLEU

PANIERTES SCHNITZEL ^{A3|7} MIT KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} UND KÄSE GEFÜLLT

SCALOPPINA GENOVESE

UNPANIERTES SCHNITZEL MIT TOMATENSAUCE

SCALOPPINA VINO

UNPANIERTES SCHNITZEL MIT WEISSWEINSAUCE ^{A1|3|7|9|10} UND FRISCHEN CHAMPIGNONS

SCALOPPINA LIMONE

UNPANIERTES SCHNITZEL MIT ZITRONENSAUCE ^{A1|3|7|9|10}

SALTIMBOCCA ALLA ROMANA

UNPANIERTES SCHNITZEL MIT PROSCIUTTO ^{Z1} UND KÄSE IN SALBEISAUCE ^{A1|3|7|9|10}

INVOLTINI ALLA CHEF

FLEISCHROLLE MIT KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} UND KÄSE IN PIKANTER SAUCE ^{A1|3|4|7|9|10}

KOTOLETTA BOLOGNA

UNPANIERTES SCHNITZEL MIT KOCHSCHINKEN ^{Z1|2|3} | KÄSE UND SAHNE SAUCE ^{A1|3|7|9|10}

SCHWEINEFILET

MIT FRISCHEN CHAMPIGNONS IN SAHNE SAUCE ^{A1|3|7|4|9|10}

Alle Preise incl. Mehrwertsteuer und Bedienung

Die Zusatzstoffe befinden sich auf der letzten Seite. Für Allergiker liegt ein separater Ordner aus.

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

GETRÄNKE

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

0,2 l

APFELSAFT
TRAUBENSAFT
ORANGENSAFT
BITTER LEMON ^{Z8}

0,3 l

FANTA
COCA COLA ^{Z4|7}
COCA COLA-LIGHT ^{Z4|7|10}
SPEZI
SPRITE

MINERALWASSER IN FLASCHEN

CLASSIC	0,25 l
STILL	0,25 l
CLASSIC	0,75 l
STILL	0,75 l

BIER

BITBURGER ^{A1} VOM FASS	0,3 l
HEFEWEIZEN NATURTRÜB (PAULANER) ^{A1}	0,5 l
ALKOHOLFREIES HEFEWEIZEN (ERDINGER) ^{A1}	0,5 l
BITBURGER ALKOHOLFREI	0,33 l
MALZBIER KANDI-MALZ ALKOHOLFREI ^{A1 Z4}	0,33 l

Alle Preise incl. Mehrwertsteuer und Bedienung
Die Zusatzstoffe befinden sich auf der letzten Seite. Für Allergiker liegt ein separater Ordner aus.
Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

WEIN

OFFENE WEINE 0,25 l

ROTWEINE

CHIANTI, *TROCKEN*^{A12}

BARDOLINO, *HALBTROCKEN*^{A12}

LAMBRUSCO, *LIEBLICH*^{A12}

WEISSWEINE

FRASCATI, *TROCKEN*^{A12}

PINOT GRIGIO, *FRUCHTIG-HERB*^{A12}

ORVIETO, *MILD*^{A12}

ROSÉ, *HERB*^{A12}

FLASCHENWEINE 0,7 l

ROTWEINE

CHIANTO CLASSICO DOCG^{A12}

WEISSWEINE

GAVI DI GAVI^{A12}